
                                             Uchwała Nr XLI/364/10

                                             Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 3 lutego 2010 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ryn  w 2010 r.

Na  podstawie  art.  18  ust  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  
o samorządzie gminnym (j.t.: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art.  41 ust.  2 ustawy z dnia  26 października 1982 roku o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 
1231 z póź.zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 

§ 1

Przyjmuje  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych  dla  Gminy  Ryn  na  2010  rok  określony  w  załączniku  

do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  i wchodzi w życie z dniem 

podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jarosław Guz



Załącznik 
do Uchwały Nr XLI/364/10
Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 3 lutego 2010r.

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA TERENIE GMINY RYN  W 2010 r.

                                                          RYN  2010 r.



WSTĘP

Polski  model  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  zakłada,  
iż  większość  kompetencji  i  środków  finansowych  jest  zlokalizowanych  
na poziomie samorządów gmin.
Podstawą prawną jest ustawa z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu  
w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  Zgodnie z treścią tej ustawy 
samorządy  gmin  uzyskały  kompetencje  do  podjęcia  działań  z  zakresu 
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  Gmina  z  racji 
dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców oraz o dostępnych 
zasobach,  może  przedsięwziąć  środki  zaradcze  oraz  naprawcze  skierowane  
do społeczności.  Działania  te  ujęte  są  w „Gminnym Programie  Profilaktyki  
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych”.  Zadania  i  cele  określone  
w  programie  inicjowane  są  i  realizowane  przez  Miejsko-Gminną  Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołaną przez Burmistrza. Część 
tego  programu  jest  skoordynowana  z  działaniami  skierowanymi  
na przeciwdziałanie narkomanii wśród młodzieży Gminy Ryn. 

Przedstawiony  program  adresowany  jest  do  osób  uzależnionych  
od alkoholu i narkotyków, ich rodzin, do dzieci i młodzieży oraz wszystkich, 
którzy doświadczają przemocy w rodzinie.

Cele i priorytety programu:

1. Zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu i narkotyków przez młodzież.
2. Zmniejszenie  rozmiarów  uszkodzeń  zdrowia  spowodowanego 

nadużywaniem alkoholu. 
3. Promowanie  postaw  społecznych  ważnych  dla  profilaktyki  

i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania 
narkomanii.

4. Rozwój  potencjalnych  form  pomocy  psychologicznej  dla  dzieci 
wychowujących się w rodzinach alkoholowych.

5. Doskonalenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
6. Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki.
7. Rozwijanie szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych.
8. Propagowanie  działalności  świetlic  środowiskowych,  ze  szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki przeciw  alkoholizmowi.
9. Współpraca  z organizacjami pozarządowymi – wspólna realizacja działań 

związanych z profilaktyką dzieci i młodzieży.
10.Wspieranie i organizowanie imprez profilaktycznych.
11.Organizowanie  wypoczynku letniego  dla  dzieci  z  rodzin  z  problemem 

alkoholowym.
12.Kontrola  rynku  napojów  alkoholowych  zwłaszcza  w  kontekście 

przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim.



KIERUNKI   DZIAŁAŃ  NA 2010 ROK

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,
  w  szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie   
     pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych.

Zadania:
1. Tworzenie  środowiska  wypracowującego  nowe  koncepcje  pracy 

edukacyjnej.    
2. Wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności 

do dzieci i młodzieży poprzez organizowanie i finansowanie szkolnych 
programów  profilaktycznych,  zajęć  edukacyjno  –  rozwojowych  oraz 
specjalistycznych form terapii psychologicznej.

3. Organizowanie  profilaktycznych  i  terapeutycznych  form  wypoczynku 
letniego i zimowego dla dzieci z rodzin dotkniętych patologią społeczną. 

4. Zakup i rozprowadzanie broszur, biuletynów, ulotek, plakatów służących 
oddziaływaniom profilaktycznym.

5. Dofinansowywanie  koncertów,  imprez  i  innych  form  artystycznych  
o charakterze profilaktyczno-terapeutycznym.

6. Dofinansowanie lokalnych kampanii profilaktycznych, promocja imprez 
bezalkoholowych i zdrowego stylu życia.

7. Wspieranie działań służących rekreacji i zabawie młodzieży bez alkoholu 
oraz  zorganizowanych  form  pozalekcyjnych  zajęć  sportowych  
i rekreacyjnych. Promowanie zdrowego stylu życia poprzez zintegrowanie 
działań profilaktycznych z aktywnością sportowo – turystyczną.

   8.  Dofinansowanie  zadań służących eliminowaniu przypadków naruszeń  
           prawa i porządku publicznego w mieście.

Realizacja  zadań  z  zakresu  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  
i edukacyjnej służyć ma osiągnięciu następujących celów: 

a. wzrost liczby dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli 
uczestniczących w szkolnych programach profilaktycznych,
b. zmniejszenie ilości wypijanego alkoholu szczególnie przez 
młodzież,
c. zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień,
d. uczenie wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na 
rozwijanie się procesu uzależnień,
e. promocja zdrowego stylu życia,
f. eliminowanie przypadków naruszeń prawa i porządku publicznego.



II.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  
       pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 
       przemocą w rodzinie.

Zadania:
1. Prowadzenie  stałego  systemu  informacji  na  temat  działań 

podejmowanych na terenie gminy na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych uzależnień.

2. Koordynacja działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy domowej, 
poprzez  współpracę  z  Policją,  PCPR,  MGOPS,  szkołami,  oraz 
organizacjami  pozarządowymi  i  osobami  fizycznymi  realizującymi 
programy przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc i sposobów 
spędzania  wolnego  czasu  dla  dzieci  i  młodzieży  poprzez  tworzenie 
nowych  elementów  infrastruktury  sportowej  i  rekreacyjnej  (zakup  
i  montaż),  oraz  finansowanie  m.  in.  działalności  świetlic 
socjoterapeutycznych  zapewniających dzieciom  i  młodzieży  z  rodzin 
dotkniętych patologią społeczną :

• atrakcyjne spędzanie wolnego czasu (gry, zabawy, konkursy, wycieczki),
• warunki do odrabiania lekcji,
• zajęcia socjoterapeutyczne,
• opieka wychowawczo-pedagogiczna

4. Doposażenie świetlic socjoterapeutycznych  w pomoce i sprzęt niezbędny
 do prawidłowego jej funkcjonowania.

5. Dofinansowanie  działań  i  programów  zabezpieczających  opiekę 
psychologiczną  i  prawną  rodzinom  dotkniętym  problemem  przemocy, 
choroby alkoholowej oraz zagrożonych patologią społeczną.

6. Kierowanie  osób  realizujących  zadania  gminnego  programu  oraz 
współpracujących służb społecznych na szkolenia z zakresu profilaktyki 
i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  Dofinansowanie  udziału  
w  konferencjach,  sympozjach  i  innych  formach  spotkań  związanych  
z podnoszeniem kwalifikacji osób z naszej gminy pracujących na rzecz 
uzależnionych i ich rodzin

     
Realizacja powyższych zadań ma służyć osiągnięciu następujących celów:

• zmniejszenie ilości rodzin patologicznych oraz zaburzeń życia 
rodzinnego, 

      wynikających z problemów alkoholowych,
• zwiększenie dostępności zorganizowanych form pomocy 
psychologicznej (poradnictwo, psychoterapia indywidualna i rodzinna), 
prawnej i społecznej dla rodzin dysfunkcyjnych oraz tych, w których 
występują problemy alkoholowe,



• powstanie infrastruktury sportowo – rekreacyjnej umożliwiającej 
spędzanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży,  rodzin zagrożonych 
patologią.

III. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
       osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu.

Zadania:
1. Kontynuacja pracy w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym.
2. Dofinansowanie  poradnictwa  prawnego  i  psychologicznego   dla  ofiar 

przemocy.
3. Finansowanie zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych.
Sposób realizacji:

• kontynuacja działań edukacyjnych, terapeutycznych i informacyjnych dla 
     osób uzależnionych i ich rodzin, pozyskanie nowych współpracowników do
    prowadzenia zajęć specjalistycznych dla osób uzależnionych od alkoholu 
   i  ich rodzin (psychologów, psychoterapeutów, prawników, terapeutów   
     uzależnień).

Realizacja zadań z tej dziedziny służyć ma osiągnięciu następujących celów:
• zmniejszenie  śmiertelności  i  degradacji  psychofizycznej  osób,  u 
których 

     występuje choroba alkoholowa,
• podniesienie standardu świadczonych usług oraz zwiększenie ich 

     dostępności.

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,  
       służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Zadania:
1. Udzielanie wsparcia materialnego i edukacyjnego 
podmiotom zajmującym   się statutowo rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych - w miarę  posiadanych środków.
2. Wspieranie inicjatyw instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych w zakresie zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
3. Zwiększenie dostępności pomocy psychologicznej służącej 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i innym patologiom społecznym.  

Realizacja zadań w tej dziedzinie ma na celu:
• utworzenie  szerokiej  koalicji  zajmującej  się  rozwiązywaniem  problemów 

alkoholowych i uzależnień  na terenie Gminy  Ryn.



• zwiększenie liczby placówek,  instytucji i osób  stale współpracujących w 
ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych.

V.  Wydawanie  opinii  w  sprawie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  
       alkoholowych prowadzonych na terenie miasta i gminy Ryn.

Zadania:  
Finansowanie  posiedzeń  Miejsko-Gminnej  Komisji  ds.  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w sprawie wydania opinii dotyczącej zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

Realizacja zadań w tej dziedzinie ma na celu :
• realizację Uchwały Nr XXX/248/05 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 

29 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu / z wyjątkiem piwa/ 
przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  jak  i  w  miejscu 
sprzedaży;  w  sprawie  zasad  usytuowania  na  terenie  miasta  
i  gminy  Ryn  miejsc  sprzedaży  napojów  alkoholowych  oraz  warunków 
sprzedaży tych napojów.

VI.  Zadania  Miejsko  -  Gminnej  Komisji  ds.  Rozwiązywania  Problemów
       Alkoholowych i zasady jej wynagradzania.

1. Koordynowanie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Bieżąca koordynacja zadań wynikających z gminnego programu.
3. Współpraca  z  instytucjami  i  organizacjami  działającymi  w  sferze 

profilaktyki.
4. Koordynacja  pracy  świetlicy  środowiskowej,  pomoc  organizacyjno-

merytoryczna.
5. Organizacja  spotkań,  szkoleń  dla  nauczycieli,  teatrów profilaktycznych 

dla dzieci.
6. Stałe dyżury informacyjne dla mieszkańców Gminy.
7. Prowadzenie  rozmów  interwencyjno  –  motywacyjnych  z  osobami 

wnioskowanymi o zastosowanie leczenia odwykowego.
8. Kierowanie osób na zastosowanie leczenia odwykowego. W przypadku 

osób nadużywających alkoholu do Sądu Rejonowego.
9. Zbieranie dokumentacji przypadków przemocy domowej.
10.Opiniowanie  wniosków  o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 

alkoholowych.



11.Prowadzenie  kontroli  przestrzegania  warunków sprzedaży,  podawania  
i spożycia napojów alkoholowych.

12.Prowadzenie  analizy  problemów  alkoholowych  i  stanu  zasobów  
w  dziedzinie  ich  rozwiązywania  na  terenie  gminy,  wprowadzanie 
lokalnych inicjatyw.

13.Szukanie  wsparcia  dla  działań  na  rzecz  zmniejszania  rozmiarów 
problemów alkoholowych i narkomanii.

14.Uczestnictwo  w  opracowaniu  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011.

15.Członkom  Komisji  ds.  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za 
udział  w  posiedzeniach  lub  kontrolach  przysługuje  wynagrodzenie 
miesięczne oraz zwrot kosztów podróży.

16.Wynagrodzenie przysługuje za każdy miesiąc, w którym członek Komisji 
brał udział w posiedzeniu lub kontroli. 

17.Ustala  się  wynagrodzenie  miesięczne  w wysokości  100  zł  na  jednego 
członka komisji.    

18.Podstawę wypłacenia wynagrodzenia stanowi podpis upoważnionego na 
liście obecności.

19.Wydatki  z  tytułu  wynagrodzenia  realizowane  są  z  budżetu  gminy 
(przeciwdziałanie alkoholizmowi).

  

VII.  Rozwiązania  niezbędne  do  realizacji  zadań  z  zakresu  profilaktyki  
         i rozwiązywania problemów alkoholowych

1. Miejsko-Gminna  Komisja  ds.  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych   
jest faktycznym i realnym koordynatorem realizacji  Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
2. Źródłem  finansowania  zadań  gminnego  programu  profilaktyki  
i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  są  środki  budżetu  gminy 
pochodzące  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 
alkoholowych.  Dochody  z  opłat  mogą  być  wykorzystywane  jedynie  na 
realizację zadań zawartych w gminnym programie profilaktyki.

- Opłaty przekazywane będą do wyodrębnionego w budżecie  Gminy 
Ryn   działu  klasyfikacji  851  „Ochrona  zdrowia”,  rozdział  85154 
„Przeciwdziałanie alkoholizmowi”.

- Wyłącznym dysponentem środków finansowych  rozdziału  85154 
jest Burmistrz Miasta i Gminy Ryn.



VIII.  W  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
    Problemów  Alkoholowych  będą  realizowane  następujące  zadania
          szczegółowe:

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu 
i  narkotyków  oraz  ich  rodzin.  Prowadzenie  zajęć  terapeutycznych  dla 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

2. Prowadzenie punktów konsultacyjnych oraz pomocy dla ofiar przemocy 
w rodzinie. Pomoc ludziom uzależnionym od narkotyków. Prowadzenie 
dyżurów oraz konsultacji specjalistycznych (psycholog, prawnik).

3. Prowadzenie  świetlicy  socjoterapeutycznej,  przy  współpracy  
z pedagogiem, dla dzieci ofiar przemocy lub rodzin alkoholowych.

4. Organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym i terapią 
dla  dzieci  z  rodzin  z  problemem  alkoholowym  oraz  dofinansowania 
innych form wypoczynku o podobnym charakterze.

5. Organizowanie  zajęć  wakacyjnych  dla  dzieci  pozostających  w  czasie 
wakacji w mieście i terenie gminy przez jednostki organizacyjne gminy. 
Również we współpracy z MGOPS Ryn opłacanie różnego rodzaju zajęć 
(sport, zaj. artystyczne, turystyka i rekreacja) połączone z dożywianiem 
uczestników.

6. Dofinansowanie świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin 
z  problemem  alkoholowym.  Działalność  świetlic  ma  charakter 
integracyjny, ale głównym zadaniem jest profilaktyka wszelkiego rodzaju 
uzależnień oraz patologii, skierowana nie tylko do dzieci z grup ryzyka.

7. Finansowanie  zajęć  dodatkowych  (instruktorzy  tańca,  plastyki  itp.)  
w świetlicach środowiskowych.

8. Uzupełnianie wyposażenia, remonty oraz zakup pomocy dydaktycznych 
do prowadzenia zajęć terapeutyczno – profilaktycznych w świetlicach.

9. Organizacja imprez oraz wycieczek integracyjnych dla dzieci i młodzieży 
ze  świetlic  środowiskowych,  szkół  z  terenu  gminy,  świetlicy 
socjoterapeutycznej:
- Wycieczki plenerowe piesze lub rowerowe.
-  „Dzień  Dziecka”  impreza  rekreacyjna  dla  świetlic  środowiskowych  
z gminy Ryn.
- Andrzejki, Mikołajki, Dni Rodziny, imprezy integracyjne.
W programie każdej z tych imprez zaplanowane są zajęcia o charakterze 
profilaktyczny  i  oprócz  walorów  terapeutycznych  mają  one  ogromne 
znaczenie integracyjne dla dzieci z różnych środowisk i ludzi pracujących 
w profilaktyce w gminie Ryn.

10.Dofinansowanie  szkoleń  i  kursów  specjalistycznych  dla  pracujących  
w profilaktyce w gminie Ryn.



11.Wymiana  i  wyposażenie  placów  zabaw,  zadanie  to  ma  na  celu 
dostosowanie  do  norm  bezpieczeństwa  (atesty)  oraz  stworzenie 
możliwości  aktywnego  wypoczynku  dzieci  z  rodzicami,  stanowiącego 
doskonałą  odskocznię  od  problemów  związanych  z  alkoholizmem  
i  innymi  patologiami.  Zadanie  to  obejmuje  również  finansowanie 
urządzeń rekreacyjnych dla młodzieży miasta i gminy. 

12.W przypadku  konieczności  pomocy  ofiarom przemocy  w rodzinie  lub 
agresji  alkoholika,  przewiduje  się  w  miarę  posiadanych  środków 
finansowanie krótkotrwałego ich pobytu w pokoju hotelowym, schronisku 
lub wynajętym mieszkaniu.

13.Dofinansowanie działalności Klubu AA.
14.Finansowanie  pracy  Miejsko-Gminnej  Komisji  ds.  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.

Dla  realizacji  w/w  zadań  tworzy  się  plan  wydatków  zgodnie  z  przyjętym  
w uchwale budżetowej na rok 2010 planem wydatków w dziale 851.

IX.  Plan    wydatków  w   dziale   „Ochrona   zdrowia”,  rozdział
      „Przeciwdziałanie  alkoholizmowi”,  w  kwocie   126.000,00    na    2010r.

L.p. Treść Wydatki
1 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych:

a)  wynagrodzenie  członków Komisji  ds.  Rozwiązywania  Problemów
      Alkoholowych

7200,00

2 Wynagrodzenie  pracownika  świetlicy  socjoterapeutycznej  łącznie  
z pochodnymi:
…………………………………………………………………………..
- wynagrodzenie osobowe pracowników
- dodatkowe wynagrodzenie roczne
- składki na ubezpieczenie społeczne
- składki na Fundusz Pracy
-wynagrodzenia bezosobowe
- odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych

17.300,00

…………..
12.000,00
 1.200,00
 1.800,00
    500,00
 1.000,00
    800,00

3 Różne opłaty i składki (ubezpieczenie mienia)    100,00
4 Zakup materiałów i wyposażenia:

a) materiały edukacyjne i papiernicze, nagrody na konkursy i imprezy
    integracyjne
-  środki  czystości  na  potrzeby świetlicy  socjoterapeutycznej,  a  także
   wyposażenie szkolne dla dzieci czynnie uczestniczących w zajęciach
-  doposażenie świetlicy w sprzęt do prowadzenia zajęć
-  zakup,  wykonanie  naprawy infrastruktury sportowej  i  rekreacyjnej  
   w osiedlowych placach zabaw
b)  zakup  środków  żywności  dla  dzieci  uczestniczących  w  zajęciach
    prowadzonych w świetlicach socjoterapeutycznych

10.000,00



-  zakup środków żywności na imprezy okolicznościowe i integracyjne
c) zakup książek i artykułów papierniczych, dydaktycznych

5 Zakup  materiałów  biurowych  do  pracy  Komisji  i  stanowiska  
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

300,00

6 Zakup akcesoriów komputerowych i programów 2.000,00
7 Zakup usług pozostałych: 37.800,00

a)  finansowanie  zajęć  wakacyjnych  z  programami  profilaktycznymi  
    i terapii
- dofinansowanie zajęć wakacyjnych dla dzieci organizowanych przez
  jednostki organizacyjne gminy oraz inne organizacje i stowarzyszenia
  /kolonie letnie dla 30 osób/
- finansowanie i dofinansowanie wycieczek i rajdów
- opłacanie usług terapeutycznych i grup wsparcia
- dofinansowanie działalności Klubu AA
- finansowanie krótkotrwałego pobytu w schroniskach, hotelach itp.
  osobom będącym ofiarami przemocy w rodzinie
-  opłaty  dla  lekarza  psychiatry  i  psychologa  za  wydawanie  opinii  
  w przedmiocie uzależnień od alkoholu. 

b)  Finansowanie  szkoleń  dla  osób  realizujących  Gminny  Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

  
 4.000,00

8 Zakup infrastruktury: 
- opłaty za energię elektryczną i cieplną
- opłaty za wodę i ścieki
- opłaty za telefon i internet

12.960,00

9 Podróże służbowe, szkolenia, 700,00
10 Programy sportowo-rekreacyjne 15.000,00
11 Och. Zdrowia AA inwestycje 22.640,00

X. 1. Nadzór nad realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
          Problemów Alkoholowych sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn.
     2.  Realizację  zadań wynikających z  Gminnego Programu Profilaktyki  
         i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powierza się  Miejsko-
         Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Przewodniczący  Rady Miejskiej

Jarosław Guz   




	§ 3
	powstanie infrastruktury sportowo – rekreacyjnej umożliwiającej spędzanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży,  rodzin zagrożonych patologią.
	IX. Plan   wydatków w  dziale  „Ochrona  zdrowia”, rozdział
      „Przeciwdziałanie  alkoholizmowi”,  w  kwocie   126.000,00    na    2010r.


